

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/60201,Zdobyli-Wojskowa-Odznake-Gorska-21-Brygady-Strzelcow-Podhalanskich.html>
01.07.2024, 09:42

Zdobyli Wojskową Odznakę Górską 21 Brygady Strzelców Podhalańskich

Tomasz Jarosz
26.04.2024

Czterech funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zdobyło szczególne wyróżnienie potwierdzające stopień ich umiejętności w zakresie wspinaczki górskiej, ratownictwa wysokogórskiego oraz kondycji marszowej.

Kwalifikacje do brązowej Wojskowej Odznaki Górskiej 21 Brygady Strzelców Podhalańskich składały się z dwuetapowego sprawdzianu przeprowadzanego w jednostce wojskowej oraz w górach.

Pierwszy etap zawierał elementy wspinaczki i ratownictwa wysokościowego, drugi etap to marsz po określonej trasie. Do uzyskania odznaki konieczne było ukończenie obu etapów jednorazowo.

Obowiązkowymi zadaniami do wykonania w pierwszym etapie było: wiązanie upręży z liny, zakładanie upręży wspinaczkowej, wiązanie węzłów, asekuracja, wspinaczka, zjazdy, wychodzenie. Wszystkie zadania musiały być wykonywane przy maksymalnej dbałości o warunki bezpieczeństwa.

Drugim etapem był 33 kilometrowy marsz kondycyjny z dwoma podejściami po min. 400 m w pionie z obciążeniem min. 16 kg w czasie do 10 godzin. Trasa marszu szlakiem czerwonym: m. Cisna - Małe Jasło - Jasło - Okrąglik - m. Smerek - Smerek - Przełęcz Orłowicza - Połonina Wetlińska - m. Brzegi Górne. Trasa marszu była wymagająca a padający deszcz, śnieg i błoto oraz niesiony na plecach ciężar nie pomógł w pokonaniu trasy.

Gratulujemy naszym funkcjonariuszom z Placówki SG w Krakowie-Balicach (3 funkcjonariuszy) oraz Placówki SG w Krakowie (1 funkcjonariuszka) umiejętności, hartu ducha, które przyczyniły się do zdobycia Wojskowej Odznaki Górskiej 21 Brygady Strzelców Podhalańskich.

Zdobycie tej odznaki jest ważne dla całego Karpackiego Oddziału SG, który nosi imię 1 Pułku Strzelców Podhalańskich.



Zdobyli Wojskową Odznakę
Górską 21 Brygady Strzelców
Podhalańskich



Zdobyli Wojskową Odznakę
Górską 21 Brygady Strzelców
Podhalańskich